
Pag. 1 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Provincia di Teramo 

Codice Fiscale n° 82000070670                                                Partita I.V.A. n° 00252130679 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE  

N. 23 DEL 18/02/2026 
________________________________________________________________________________ 
 
OGGETTO: REPERIMENTO PROPOSTE PER MANIFESTAZIONI E SPETTACOLI 
ARTISTICO-CULTURALI DA REALIZZARE NELL’AMBITO DELL’ESTATE 2026. 
________________________________________________________________________________ 
 

       L’Anno duemilaventisei il   giorno diciotto del   mese di febbraio alle ore 13:25, presso la 
Sala della Giunta, previa  l’osservanza di tutte le formalità prescritte  dalla vigente legge, vennero 
oggi convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale. 

All’appello Risultano: Presenti Assenti 
 

     

1 GALIFFI GIULIANO Sindaco X  

2 ROSSI MIRKO Vicesindaco X  

3 CORDONE DONATELLA Assessore X  

4 ANDRENACCI KATIA Assessore X  

5 NOBILE ERNESTO Assessore X  
 

Totali: 5 0 

 
Partecipa alla seduta il Segretario Generale Dr.ssa Raffaella D'Egidio. 
Essendo legale il numero degli intervenuti, Galiffi Giuliano - Sindaco assume la presidenza e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 
 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da RAFFAELLA D'EGIDIO, giuliano galiffi e stampato il giorno 20/02/2026 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Pag. 2 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che: 

- lo Statuto comunale individua tra le funzioni primarie dell’Ente la promozione del 

patrimonio culturale, dei costumi, delle tradizioni locali, del turismo e la valorizzazione 

delle Associazioni; 

- il Comune di Mosciano Sant’Angelo riconosce la funzione dell’associazionismo in quanto 

espressione di impegno civile e momento di partecipazione dei cittadini alla vita della 

comunità; 

- promuove e valorizza le iniziative associazionistiche che concorrono al miglioramento delle 

relazioni tra i cittadini, rafforzando i valori di convivenza civili e rappresentando uno 

strumento per il raggiungimento di finalità di pubblico interesse fondato sul principio di 

sussidiarietà; 

-  intende incentivare l’attivo coinvolgimento delle realtà del territorio nella programmazione 

degli eventi e delle iniziative culturali, sportive e di spettacolo di particolare interesse 

pubblico; 

Dato atto che nel territorio comunale operano numerose associazioni, comitati, gruppi culturali, 

sportivi e ricreativi, i quali organizzano e promuovono attività di rilevante interesse artistico, 

culturale e sociale, in grado di indurre attrattiva turistica e di contribuire allo sviluppo e alla 

promozione del patrimonio culturale, dei costumi, delle tradizioni locali; 

Considerato: 

- che è in animo di questa Amministrazione definire un programma estivo degli eventi di 

promozione culturale e turistica, sollecitando il coinvolgimento e il ruolo attivo della società 

civile organizzata, per il quale il Comune assume un ruolo di raccordo tra i soggetti 

proponenti; 

- che la presentazione di un’unica programmazione in cui siano comprese tutte le iniziative 

che si terranno sul territorio comunale è presupposto indispensabile per meglio raggiungere 

gli scopi prefissati; 

- che per il raggiungimento di tali obiettivi si ritiene opportuno approvare un avviso pubblico 

finalizzato al reperimento di proposte per manifestazioni e spettacoli artistico-culturali 

preordinato alla definizione del programma delle manifestazioni estive 2026; 

- che l’avviso sarà pubblicizzato mediante l’affissione all’Albo Pretorio comunale e 

pubblicazione sul sito istituzionale dell’Ente; 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da RAFFAELLA D'EGIDIO, giuliano galiffi e stampato il giorno 20/02/2026 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Pag. 3 

- che sulla base delle istanze pervenute, l’Amministrazione provvederà con successivo e 

separato atto deliberativo ad approvare il calendario unico delle manifestazioni estive 2026; 

Visto lo schema di Avviso pubblico per il reperimento di proposte per manifestazioni e spettacoli 

artiscico-culturali da realizzare nell’ambito dell’estate 2026 e relativi allegati predisposti dai 

competenti Uffici, allegati alla presente Deliberazione quale parte integrante e sostanziale; 

Ritenuto opportuno procedere all’approvazione del suddetto avviso e dei relativi allegati al fine di 

reperire proposte per manifestazioni e spettacoli artistico-culturali preordinato alla definizione del 

programma delle manifestazioni estive 2026; 

Visto il T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali, di cui al D.Lgs del 18 agosto 2000, n. 267; 

Acquisito il solo parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza 

dell'azione amministrativa reso dal Responsabile dell'Area 1 – Servizi Amministrativi e di 

Comunità, a norma degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000, che - allegato 

al presente atto - ne forma parte integrante e sostanziale; 

Dato atto che, trattandosi di atto non comportante impegno di spesa o diminuzione di entrate, non 

necessita, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, del parere in ordine alla regolarità contabile; 

Osservata la competenza della Giunta comunale ai sensi e per gli effetti dell’art. 48, comma 2, 

D.Lgs. n. 267/2000;  

DELIBERA 

Per i motivi di cui in premessa che si intendono qui integralmente trascritti e che equivalgono a 

motivazione ai sensi dell'art. 3 della Legge n. 241/1990: 

1. Di procedere al reperimento di proposte per manifestazioni e spettacoli artistico-culturali 

preordinato alla definizione del programma delle manifestazioni estive 2026; 

2. Di approvare lo schema di Avviso pubblico per il reperimento di proposte per 

manifestazioni e spettacoli artistico-culturali da realizzare nell’ambito dell’estate 2026 e 

relativi allegati, che allegati al presente atto ne costituiscono parte integrante e sostanziale; 

3. Di dare atto che sulla base delle istanze pervenute, l’Amministrazione provvederà con 

successivo e separato atto deliberativo ad approvare il calendario unico delle manifestazioni 

estive 2026; 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da RAFFAELLA D'EGIDIO, giuliano galiffi e stampato il giorno 20/02/2026 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Pag. 4 

4. di demandare ai Responsabili di Area, ciascuno in ragione delle rispettive competenze, 

l'adozione di ogni atto necessario e consequenziale alla presente deliberazione; 

5. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ex art. 134, comma 4, 

D.Lgs. n. 267/2000. 

 
 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da RAFFAELLA D'EGIDIO, giuliano galiffi e stampato il giorno 20/02/2026 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Pag. 5 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Vista la proposta di delibera che precede; 
Ritenuto di dover provvedere alla sua approvazione;  
Acquisiti i pareri di cui all’art. 49 del TUEL; 
Con voti unanimi e palesi, espressi nei modi e nelle forme di legge; 
 
 

DELIBERA 
 
 

- Di approvare, come in effetti approva,  la proposta di delibera che precede. 
 
Inoltre,  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Stante l’urgenza del provvedimento; 
Con voti unanimi e palesi, espressi nei modi e nelle forme di legge; 
 

D E L I B E R A  
 

- Di rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – 4° 
comma del TUEL. 
 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da RAFFAELLA D'EGIDIO, giuliano galiffi e stampato il giorno 20/02/2026 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Pag. 6 

Letto, approvato e sottoscritto 
 

Il Sindaco Il Segretario Generale 
Galiffi Giuliano Dr.ssa Raffaella D'Egidio 

 
 

(Atto Sottoscritto Digitalmente)  

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da RAFFAELLA D'EGIDIO, giuliano galiffi e stampato il giorno 20/02/2026 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
AREA 1 - SERVIZI DI COMUNITA' E FINANZIARI 

Ufficio Cultura - Turismo - Politiche Giovanili 
 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA N. 28 del 17/02/2026 

 
 
 

PARERI ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 
  

AREA 1 - SERVIZI DI COMUNITA' E FINANZIARI 
 
In ordine alla regolarità tecnica,  si esprime PARERE FAVOREVOLE.  
 
Note: 
  
 
Li, 17/02/2026 

Il Responsabile Di Settore 
Gaudini Daniele 

(Atto Sottoscritto Digitalmente) 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da Daniele Gaudini e stampato il giorno 20/02/2026 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
AREA 1 - SERVIZI DI COMUNITA' E FINANZIARI 

Ufficio Cultura - Turismo - Politiche Giovanili 
 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA N. 28 del 17/02/2026 
 
 

 
PARERI ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 

 
 
  

SETTORE  (GESTIONE CONTABILE)-UFFICIO RAGIONERIA 
 
In ordine alla regolarità contabile, si esprime PARERE FAVOREVOLE 
 
Note: 
  
 
 
Li, 17/02/2026 

Il Responsabile Di Settore 
Gaudini Daniele 

(Atto Sottoscritto Digitalmente) 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da Daniele Gaudini e stampato il giorno 20/02/2026 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 

 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Provincia di Teramo 

Codice Fiscale n° 82000070670                                                Partita I.V.A. n° 00252130679 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 23 DEL 18/02/2026 
________________________________________________________________________________ 
 
OGGETTO: REPERIMENTO PROPOSTE PER MANIFESTAZIONI E SPETTACOLI 
ARTISTICO-CULTURALI DA REALIZZARE NELL’AMBITO DELL’ESTATE 2026. 
________________________________________________________________________________ 
 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE E ESECUTIVITA’ 
  
 
Il sottoscritto, visti  gli atti d’ufficio, 
 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione: 
 

o è divenuta esecutiva il giorno 18/02/2026, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del T.U.- D.Lgs. 
18 agosto 2000 n. 267. 
 

o Viene pubblicata all’albo pretorio comunale, come previsto dall’articolo 124, comma 1, 
D.Lgs. n. 267/2000, per quindici giorni consecutivi a partire dal 20/02/2026 e 
contemporaneamente comunicati ai capigruppo consigliari ai sensi dell’art. 125, comma 1 
della Legge 267/00. 

 
Dalla Residenza Comunale, lì 20/02/2026   

L'istruttore 
 Amatucci Valeria 

(Atto Sottoscritto Digitalmente) 

 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da Valeria Amatucci e stampato il giorno 20/02/2026 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



COMUNE DI MOSCIANO SANT’ANGELO 
Provincia di Teramo 

Piazza IV Novembre – 64023 Mosciano Sant’Angelo 

 
 

AVVISO PUBBLICO 

REPERIMENTO PROPOSTE PER MANIFESTAZIONI E SPETTACOLI ARTISTICO–

CULTURALI 

DA REALIZZARE NELL'AMBITO DELL’ESTATE 2026 

 

 Il Comune di Mosciano Sant’Angelo, come indicato nella Deliberazione di G.C. n __ del 

__________  , intende reperire proposte artistico-culturali da inserire nel programma dell’Estate 

2026, da realizzarsi nel territorio comunale nel periodo dal 1 giugno al 30 settembre 2026.  

Al tal fine, tutte le associazioni che intendano ideare e/o organizzare spettacoli ed eventi culturali in 

linea con le vigenti norme sono invitati a presentare la loro proposta seguendo le modalità indicate 

nel presente Avviso Pubblico.  

Sono escluse dall’applicazione del presente Avviso le proposte di manifestazioni ed eventi da 

svolgersi in data anteriore al 1 giugno 2026, le quali saranno valutate dall’Amministrazione con 

apposito e separato atto, secondo la normativa ed i Regolamenti comunali vigenti, previa 

presentazione di autonoma e specifica istanza. 

I soggetti che, alla data di pubblicazione del presente Avviso, abbiano già inoltrato istanza per lo 

svolgimento di manifestazioni estive per l’anno 2026, qualora fossero ancora interessati, sono tenuti 

a ripresentare nuova domanda di partecipazione al presente Avviso in conformità a quanto ivi 

stabilito. 

 

Contenuto delle proposte 

Le proposte da inserire nel calendario di eventi estivi dovranno apportare un significativo contributo 

allo sviluppo culturale e alla promozione turistica del territorio. Il contenuto delle stesse dovrà 

riguardare le seguenti attività: 

1. eventi di musica e/o spettacolo, con proposte di singoli o più eventi;  

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 20/02/2026 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



COMUNE DI MOSCIANO SANT’ANGELO 
Provincia di Teramo 

Piazza IV Novembre – 64023 Mosciano Sant’Angelo 

 
2. manifestazioni culturali (teatro, danza, letteratura, festival, mostre); 

3. eventi enogastronomici;  

4. rassegne cinematografiche. 

 

Calendario programma Estate 2026 

Al fine della predisposizione del Calendario delle manifestazioni estive 2026: 

1. Le feste patronali tradizionali avranno la precedenza rispetto alle altre manifestazioni; 

2. Le manifestazioni storicamente realizzate nel territorio comunale, e comunque che si 

svolgono da più di 5 edizioni, avranno la precedenza rispetto alle altre manifestazioni; 

3. In tutti gli altri casi avranno precedenza sulle altre istanze quelle pervenute per prima al 

Protocollo generale dell’Ente; 

4. In presenza di più eventi diversi presentati per la medesima data, l’Amministrazione si riserva 

di valutare la compatibilità degli stessi e la facoltà di proporre un coordinamento fra le 

manifestazioni ovvero la proposizione di date differenti in cui svolgere le suddette 

manifestazioni, anche in accordo con i richiedenti, e comunque a giudizio insindacabile 

dell’Amministrazione. 

 

 

 Domanda di partecipazione 

I soggetti interessati dovranno presentare, nei termini e secondo le modalità indicate nel presente 

Avviso Pubblico, la seguente documentazione:  

1. Domanda di partecipazione secondo lo schema allegato al presente Avviso Pubblico (All. A);  

2.  Relazione tecnica per ogni singola iniziativa proposta (anche in presenza di un programma 

che prevede più eventi) (All.B);  

3. Copia atto costitutivo e statuto, se non già in possesso degli Uffici comunali preposti; 

4. impegno a produrre, su richiesta dell’Ente, polizza assicurativa per la responsabilità civile per 

eventuali danni cagionati a terzi dall'esercizio dell'attività;  

5. Copia documento del titolare o legale rappresentante che sottoscrive la domanda.  

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 20/02/2026 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



COMUNE DI MOSCIANO SANT’ANGELO 
Provincia di Teramo 

Piazza IV Novembre – 64023 Mosciano Sant’Angelo 

 
Interventi a carico del proponente 

Il proponente dovrà:  

1. specificare le esigenze tecnico/logistiche necessarie alla realizzazione dell’evento al 

momento della proposta nella relazione tecnica allegata alla domanda di partecipazione;  

2. qualora venga prodotto materiale pubblicitario inerente l’evento, lo stesso dovrà contenere 

obbligatoriamente il logo/layout del Comune nell’ipotesi in cui vi sia patrocinio;  

3. predisporre, ove necessario, il piano di gestione della sicurezza e dell’emergenza 

dell’evento redatto da tecnico abilitato e ogni altro adempimento che la normativa vigente 

in materia abbia  posto a carico degli organizzatori degli eventi. Tale piano dovrà essere 

allegato alla S.C.I.A. (Segnalazione Certificata di Inizio Attività), unitamente al modulo 

per la classificazione del rischio (safety) , da presentare al S.U.A.P. (Sportello Unico delle 

Attività Produttive) del Comune con congruo anticipo e, comunque, entro 10 giorni dallo 

svolgimento dell’evento se è prevista la presenza di un numero di spettatori inferiore a 

200, entro 20 giorni dallo svolgimento dell’evento se è prevista la presenza di un numero 

di spettatori superiore a 200;  

4. presentare la certificazione prevista dalle normative vigenti in materia di sicurezza, 

relativamente agli impianti ed all’attrezzature installate per gli spettacoli (service audio 

luci, ecc.);  

5. farsi carico di ogni ulteriore autorizzazione amministrativa da richiedere presso gli Uffici 

competenti;  

Clausole 

Il proponente è tenuto a rispettare l’impegno assunto nei contenuti, nei tempi e nelle modalità 

convenute. Il rapporto con l’Ente potrà essere revocato parzialmente o totalmente per i seguenti 

motivi: 

1. qualora l’evento realizzato non rispecchi i contenuti della proposta presentata;  

2. in caso di violazione dei vigenti Regolamenti comunali;  

3. eventuali irregolarità o carenza della documentazione richiesta per lo svolgimento 

dell’evento.  

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 20/02/2026 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



COMUNE DI MOSCIANO SANT’ANGELO 
Provincia di Teramo 

Piazza IV Novembre – 64023 Mosciano Sant’Angelo 

 
Dal ricevimento della proposta e per tutta la durata della valutazione, l’Amministrazione potrà 

richiedere al proponente integrazioni o parziali modifiche per una maggiore funzionalità del progetto. 

L’eventuale indisponibilità del proponente legittima l’Amministrazione Comunale a vagliare un altro 

progetto in sostituzione, entro il termine di chiusura del calendario delle manifestazioni estive e 

compatibilmente con le risorse disponibili ed i tempi tecnici/organizzativi.  

Tale avviso non ha valore impegnativo né vincolante né per il Comune né per i soggetti proponenti.  

L’Amministrazione procederà alla scelta delle iniziative, riservandosi di determinare il numero delle 

proposte da accogliere compatibilmente con le risorse economiche e gli obiettivi individuati dalla 

deliberazione di indirizzo.  

 

Modalità di presentazione della domanda di partecipazione 

Chiunque intenda ideare e/o organizzare spettacoli ed eventi culturali di cui al presente Avviso dovrà 

presentare la relativa domanda, utilizzando i modelli allegati al presente Avviso, al Comune di 

Mosciano Sant’Angelo entro e non oltre le ore 13.00 del 10 aprile 2026, con una delle seguenti 

modalità:  

1. inviandola a mezzo PEC all’indirizzo comune.mosciano.te@legalmail.it indicando 

nell’oggetto “Domanda di partecipazione Avviso pubblico per il reperimento di proposte per 

manifestazioni e spettacoli artistico-culturali nell’ambito dell’Estate 2026”; 

2. inviandola a mezzo raccomandata con ricevuta di ritorno   all’indirizzo “Comune di Mosciano 

Sant’Angelo, Piazza IV Novembre snc – 64023”; 

3. consegnandola a mano all’Ufficio Protocollo del Comune di Mosciano Sant’Angelo sito al 

piano terra del Palazzo Civico. 

 

Informazioni 

Per informazioni sul presente Avviso Pubblico, pubblicato integralmente sul sito Internet del 

Comune di Mosciano Sant’Angelo alla sezione “Notizie”, è possibile contattare l'Ufficio Cultura 

al numero 085 80631251/252, oppure alla seguente e-mail: c.mazzaufo@comune.mosciano.te.it 

 
COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 20/02/2026 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

mailto:comune.mosciano.te@legalmail.it
mailto:c.mazzaufo@comune.mosciano.te.it


COMUNE DI MOSCIANO SANT’ANGELO 
Provincia di Teramo 

Piazza IV Novembre – 64023 Mosciano Sant’Angelo 

 
Trattamento dei dati personali 

I dati personali che il Comune di Mosciano Sant’Angelo tratterà a seguito del presente avviso saranno 

trattati nel rispetto della legislazione sulla tutela della privacy – ex DLgs 196/2003 e del DGPR 

Regolamento Europeo n. 679/2016, per le finalità connesse all’espletamento della procedura in 

oggetto.  

Ogni eventuale richiesta relativa al trattamento dei dati potrà essere inoltrata al RPD ai seguenti 

indirizzi: privacy@gaspari.it; privacy@pec.egaspari.net 

 

Allegati:  

A) Domanda di partecipazione Avviso pubblico per il reperimento proposte di manifestazioni e 

spettacoli artistico/culturali nell'ambito all’Estate 2026;  

B) Relazione tecnica dell’iniziativa;  

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 20/02/2026 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

mailto:privacy@gaspari.it
mailto:privacy@pec.egaspari.net


COMUNE DI MOSCIANO SANT’ANGELO 
Provincia di Teramo 

Piazza IV Novembre – 64023 Mosciano Sant’Angelo 

 
 All. A  

Al Comune di Mosciano S. Angelo  

Ufficio Cultura e Turismo 

Piazza IV Novembre 

64023 Mosciano Sant’Angelo (TE) 

comune.mosciano.te@legalmail.it 

 

 

Il/La sottoscritto/a ___________________________________________, nato/a il _____________  

a _______________________________ provincia di (_______), residente in _________________  

provincia (_____) Via/Piazza ________________________________, n. ____________________  

C.F. ____________________________________, P.Iva _________________________________ 

in qualità di: ____________________________________________________________________  

______________________________________________________________________________  

(specificare se artista singolo, titolare di ditta, legale rappresentante associazione, organizzazione 
di spettacolo)  

C.F.__________________________________ con sede legale in _________________________  

Via/Piazza ____________________________ n. _______ tel. ____________________________  

e-mail ________________________________________________________________________,  

 

CHIEDE 

di partecipare alla programmazione di eventi artistico-culturali dell’Estate 2026 di cui all’Avviso 
Pubblico del _______ con l’evento /gli eventi dettagliatamente descritti nell’allegata relazione 
tecnica.  

OGGETTO: Domanda di partecipazione Avviso pubblico per il reperimento di proposte 
per manifestazioni e spettacoli artistico-culturali nell’ambito dell’Estate 2026.

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 20/02/2026 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

mailto:comune.mosciano.te@legalmail.it


COMUNE DI MOSCIANO SANT’ANGELO 
Provincia di Teramo 

Piazza IV Novembre – 64023 Mosciano Sant’Angelo 

 
DICHIARA 

che il referente organizzativo delegato ad operare è il/la sig./ra:  

Cognome ___________________________________ Nome ____________________________  

nato/a __________________________ il ____________ C.F. ____________________________  

Telefono __________________________ e-mail _______________________________________  

 

DICHIARA ALTRESI DI ASSUMERE A PROPRIO CARICO 

1. tutti i rapporti giuridici, economici e fiscali, di lavoro, ed ogni altra incombenza con gli operatori 
economici e gli artisti che saranno coinvolti nella organizzazione delle manifestazioni, restando 
assolutamente escluso il Comune di MOSCIANO SANT’ANGELO;  

2. tutti gli oneri relativi all'acquisizione dei permessi, delle licenze, delle autorizzazioni e dei nulla-
osta per l'uso e l'agibilità degli spazi e degli allestimenti necessari per lo svolgimento della 
manifestazione;  

3. ogni responsabilità per danni che, in conseguenza di azioni, omissioni, negligenza o inosservanza 
di norme e regolamenti, dovessero derivare a persone o a cose di terzi o dell'Amministrazione.  

Dichiara, infine, di aver preso visione dell’informativa sul trattamento dei dati personali contenuta 
nell’avviso pubblico innanzi citato.  

Allega:  
- Copia del documento di identità del proponente e del delegato; 
- Relazione tecnica dell’iniziativa (All. B).  

 

Luogo e data ___________________  

 

Firma 

_________________________ 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 20/02/2026 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



COMUNE DI MOSCIANO SANT’ANGELO 
Provincia di Teramo 

Piazza IV Novembre – 64023 Mosciano Sant’Angelo 

 
All. B  

 
 

RELAZIONE TECNICA DELL’INIZIATIVA 
(da compilare in ogni sua parte) 

 
 

TITOLO DELLA MANIFESTAZIONE:  

________________________________________________________________________  

 

Tipologia di evento (es. eventi di musica e/o spettacolo, manifestazioni culturali, eventi live musicali, 

etc ):  

________________________________________________________________________  

 

Obiettivi e finalità dell’evento (es. promozione turistica - culturale - sportiva, valorizzazione del 

territorio, etc):  

________________________________________________________________________  

 

Descrizione dell’iniziativa (da utilizzare anche per pubblicizzare l’evento attraverso i canali  

istituzionali):  

_________________________________________________________________________  

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

__________________________________________________________  

 

Luogo:___________________________________________  

 

Data di svolgimento evento (indicare la data proposta o da concordare): __________________  

 

Durata dell’evento: __________________ dalle ore _________ alle ore ____________  

 

Sponsor presenti:    No    Si (indicare quali)  

 

 
COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 20/02/2026 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



COMUNE DI MOSCIANO SANT’ANGELO 
Provincia di Teramo 

Piazza IV Novembre – 64023 Mosciano Sant’Angelo 

 
Se presente pubblicità degli sponsor indicare le tipologie (es. banner, desk, etc.)  

_______________________________________________________________________  

 

Targa automezzi da autorizzare per il transito e/o la sosta temporanea in aree pedonali  

(carico/scarico materiali): ___________________________________________________  

 

SOSTEGNO RICHIESTO AL COMUNE (spuntare le caselle interessate)  

� Utenza elettrica comunale ove presente (specificare Kw): _____________________;  

� Allaccio idrico non oneroso; 

� Palco dimensioni m____x m_____;  

� Facilitazioni previste dalla legge e dal Regolamento per il canone unico;  

� Promozione e pubblicità degli eventi attraverso i canali istituzionali;  

� Patrocinio morale (senza alcun onere a carico dell’Ente); 

 

N.B.: l’eventuale richiesta di sostegno al Comune secondo le modalità sopra specificate non comporta 

in alcun modo la concessione dello stesso da parte dell’Ente. Il Comune di Mosciano Sant’Angelo si 

riserva di approvare con successivo e separato atto la concessione di quanto richiesto, previa 

valutazione delle domande pervenute e della disponibilità dell’Ente. 

  

 

Luogo e data, ________________  

 

Firma 

_____________________________ 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 20/02/2026 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.




